土木工事標準積算基準書等の改定の訂正について（お知らせ）

令和７年４月 17日

土木工事標準積算基準書（令和６年度）等の一部を下記のとおり改定しましたのでお

知らせします。

なお、本改定は、令和７年４月１日以降の積算に適用します。

改定内容については、閲覧場所にて公表しています。

高知県土木部

技術管理課

TEL 088-823-9826

港湾・海岸課

TEL 088-823-9826

図書名 改定内容 ページ 備考

土木工事標準積算基準書（機械編） ダム用水門設備の共通仮設費率 Ⅳ-20-7

設計および測量・調査業務積算資料 測量業務の諸経費率 1-1-3

港湾請負工事積算基準 測量業務の諸経費率 第 3部 2-1-4
港湾・

海岸課